
 

 

 

 
Distretto 4 - Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico 

Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione 

 

 

 
Distretto 4                                                                                                                                                              Università degli Studi di Salerno 
Coordinatore: Dott. Francesco Abate                                                                                            Via Giovanni Paolo II, 132-8404 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                         
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Roberta Natella                                                   E-mail:  rnatella@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTO l’art. 29 – comma 2 – lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il Direttore, per 
motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che sottopone per la 
ratifica all’organo nella prima seduta utile; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le borse di studio per attività di ricerca, emanato con D.R. del 1 marzo 
2017, Rep. n. 1273, Prot. n. 56027; 

VISTA    la richiesta della Prof.ssa Stefania LEONE, quale Responsabile del progetto di ricerca: “Indagine sulle 
progettualità giovanili in una prospettiva di sviluppo sostenibile nelle aree interne e rurali” Codice 
progetto: 300401CAP24LEONE_02, relativa all’attivazione di una procedura per l’indizione di una 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 Borsa di Studio, finalizzata allo 
svolgimento di attività di studio e ricerca nell’ambito del progetto di ricerca su menzionato, dal titolo: 
“Supporto alla ricerca sociale nello studio di progettualità giovanili per lo sviluppo sostenibile di aree 
interne rurali” Resp. Scient. Prof.ssa Stefania Leone; 

VISTA   la Delibera n.140 in data 11 settembre 2024  con la quale viene autorizzata l’attivazione della procedura 
per la suddetta selezione e, conseguentemente, l’emanazione del relativo bando di concorso; 

VISTO  l’avviso pubblico Prot. n.310689 in data 26 settembre 2024, Rep.n.2609, con il quale è stata bandita la 
suddetta procedura selettiva; 

VISTO il D.D. n.299 in data 8 ottobre 2024, prot.n.323538, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice 
della procedura pubblica di selezione sopra indicata; 

ESAMINATI i verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla 
stessa; 

ACCERTATA  la regolarità formale dei lavori espletati dalla succitata Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento del contratto di borsa per attività di ricerca;  

 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Supporto alla ricerca sociale sulla 
restanza di giovani uomini e donne nelle aree interne campane” –  Resp. Scient. Prof.ssa 
Stefania LEONE;  

 

- di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 
 
 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:rnatella@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it


 

 

 

 
Distretto 4 - Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico 

Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione 

 

 

 
Distretto 4                                                                                                                                                              Università degli Studi di Salerno 
Coordinatore: Dott. Francesco Abate                                                                                            Via Giovanni Paolo II, 132-8404 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963026                                                                                                                                                                                         
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Roberta Natella                                                   E-mail:  rnatella@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 
 

 
 
 

CANDIDATO         TITOLO       COLLOQUIO        TOTALE 

De Simone Fabiana              24               44           68 

Fassola Davide            19           assente           19 

 

 
- di procedere, pertanto, al conferimento del contratto di borsa di studio alla Dott.ssa Fabiana DE 

SIMONE, Cf. : DSMFBN97B43A509E. 
 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

                                                                                          Il Direttore del Dipartimento di 

                                                                                        Scienze Politiche  e della Comunicazione 

           Prof. Virgilio D’Antonio 

             Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.  
          

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:rnatella@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2024-10-16T09:44:46+0200
	IT
	Virgilio D'Antonio


		2024-10-17T08:11:18+0200
	IT
	Pasquale De Luca




